
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 20 kwietnia 1978 r. Nr 2 poz. 2—17

Treść:
poz.

ZARZĄDZENIA:

2 —nr 6/77 Wojewody Katowickiego w sprawie zaprawia
nia nasion siewnych zbóż i kukurydzy,

3 — nr 14/77 Prezydenta Miasta Bytomia w sprawie za
twierdzenia planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego rejonu Bytomia-Rozbarku,

4 — nr 3/77 Prezydenta Miasta Jastrzęba-Zdroju w spra
wie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego dzielnicy Zdrój w Jastrzębiu- 
-Zdroju,

5 — nr 4/77 Prezydenta Miasta Jastrzębia-Zdroju w spra
wie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego wschodniego fragmentu dziel
nicy Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju,

6-—nr 13/77 Prezydenta Miasta Jastrzębia-Zdroju w spra
wie ustalenia opłat za tereny państwowe oddane jed
nostkom państwowym lub organizacjom społecznym 
w użytkowanie albo innym osobom prawnym lub oso
bom fizycznym w użytkowanie wieczyste w obrębie 
miasta Jastrzębia-Zdroju,

7 — nr 14/77 Prezydenta Miasta Jastrzębia-Zdroju w spra
wie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
położonych w obrębie miasta Jastrzębia-Zdroju,

8 — nr 13/77 Prezydenta Miasta Wodzisławia Sl. w spra
wie ustalenia opłat za tereny oddane jednostkom pań
stwowym lub organizacjom społecznym w użytkowanie 
albo innym osobom prawnym lub osobom fizycznym 
w użytkowanie wieczyste w obrębie miasta Wodzisła
wia Sl.,

8 — nr 14/77 Prezydenta Miasta Wodzisławia Sl. w spra
wie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
położonych w obrębie miasta Wodzisławia Sl.,

10 — nr 1/78 Prezydenta Miasta Zawiercia w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego terenu osiedla budow
nictwa jednorodzinnego „Zuzanka II”,

11 — nr 2/78 Prezydenta Miasta Zawiercia w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego terenów przy ul. Bro
niewskiego — 1 Maja — Waryńskiego — Zaparkowej 

■w Zawierciu,

DECYZJE:

12 — nr 8/78 Prezydenta Miasta Bytomia o ustaleniu terenu
budowlanego w Bytomiu i jego podziale na norma
tywne działki budowlane,

13 — nr 68/78 Prezydenta Miasta Będzina w sprawie doko
nania reasumpcji decyzji Nr 605/75 Prezydenta Miasta 
Będzina w sprawie podziału miasta na strefy i usta
lenia opłat z tytułu korzystania z terenów państwo
wych w obrębie miasta Będzina,

OBWIESZCZENIA:

14 — Wojewody Katowickiego o utworzeniu obszarów gór
niczych „Kaczyce”, „Krzyżowice II”, „Wola”, Siersza I” 
w województwie katowickim,

15 — Wojewody Katowickiego o zniesieniu obszaru górni
czego „Chechło” w województwie katowickim,

16 — Wojewody Katowickego o zniesieniu obszaru górni
czego „Srodula” w województwie katowickim.

17 — Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach w sprawie
następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w woje
wództwie katowickim.

2

ZARZĄDZENIE Nr 6/77 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 22 lutego 1977 r.

'v sprawie zaprawiania nasion siewnych zbóż i kukurydzy.

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. 
0 ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami 
* chwastami (Dz.U. Nr 10, poz. 55) art. 94 ustawy z dnia 

stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r.
26, poz.139) rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 

lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodni- 
6w roślin uprawnych oraz chwastów (Dz.U. Nr 11, poz. 72) 

oraz zarządzenia Nr 114 Ministra Rolnictwa i Prezesa Cen
trali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” z dnia 
17 czerwca 1963 r. w sprawie zaprawiania nasion siewnych 
zbóż i kukurydzy (Dz. Urzędowy Ministerstwa Rolnictwa 
Nr 11, poz.57) zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Cała masa towarowa nasion siewnych zbóż psze
nicy, jęczmienia i kukurydzy oraz' kwalifikaty 
wyższych stopni odsiewów owsa i żyta, jak również 
żyta, pozostałych odsiewów wysiewanych w rejo
nach występowania pleśni śniegowej, rozprowadza
na w ramach obrotu handlowego i wymiany są
siedzkiej, nasiona wyprodukowane w państwowych 
gospodarstwach rolnych przeznaczone do wysiewu 
na gruntach tych gospodarstw powinny być oprócz 



str. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

wyjątków określonych w § 2 — zaprawione zapra
wami suchymi, płynnymi lub zawiesinowymi.

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy:
1) przedsiębiorstw obrotu nasionami „Centrala Na

sienna” oraz gminnych spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” nazywanych w dalszym ciągu zarzą
dzenia jednostkami handlowymi,

2) stacji hodowli roślin i gospodarstw zgrupowa
nych w zjednoczeniach państwowych gospodarstw 
rolnych oraz innych gospodarstw resortu rolnic
twa, prowadządzących hodowlę bądź reprodukcję 
zbóż kukurydzy _•— nazywanych w dalszym cią
gu zarządzenia producentami.

3) wszystkich gospodarstw rolnych resortu rolnic
twa, prowadzących hodowlę bądź reprodukcję 
sumpcję.

3. Zaprawianie nasion siewnych powinno by przepro
wadzone przy użyciu zapraw płynnych, zawiesino
wych lub suchych.
W rejonach występowania głowni pyłkowej jęcz
mienia lub pszenicy należy stosować zaprawy 
układowe.

§ 2. 1. Bez zaprawiania nasiona siewne zbóż i kukurydzy 
mogą być rozprowadzone:
1) przez producentów przy wysyłce nasion do jed

nostek handlowych oraz we wszystkich innych 
przypadkach, jeżeli nasiona wykazują ponad 17% 
wilgotności,

2) przez jednostki handlowe, jeżeli nasiona wyka
zują ponad 17% wilgotności.

2. Jeżeli' odbiorcą nasion nie zaprawionych jest gospo
darstwo resortu rolnictwa, ma ono obowiązek za
prawiania nasion we własnym zakresie. Punkt 
ajencyjny ma obowiązek zaprawiania zboża w mia
rę jego zbywania.
Za jakość przeprowadzenia zaprawiania ziarna 
siewnego na tym punkcie odpowiada placówka 
nadrzędna danego resortu.

§ 3. Nasiona siewne zbóż i kukurydzy rozprowadzane przez 
punkty skupu i kontraktacji przedsiębiorstw obrotu 
nasionami „Centrala Nasienna” oraz przez gminne 
spółdzielnie „Samopomoc Chłopska” mogą być zapra
wiane w miarę ich zbywania.

8 4. Gminne Spółdzielnie „Samopomocy Chłopskiej”, Cen
trala Nasienna i Kółka Rolnicze winny posiadać taką 
ilość punktów zaprawiania ziarna siewnego, by za
pewnić sprawne przeprowadzenie akcji zaprawiania 
ziarna siewnego.

§ 5. Placówki handlowe gminnych spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” oraz sklepy nasienne spółdzielni ogrodni
czych winny czuwać nad sprawnym zaopatrzeniem 
sklepów w cały asortyment zapraw.

§ 6. Przy zaprawianiu ziarna siewnego stosować właściwy 
asortyment zapraw. Dawki i terminy zaprawiania 
ziarna winny być zgodne z zaleceniami ochrony roślin, 
przekazywanymi przez służbę ochrony roślin, służbę 
rolną, komunikaty sygnalizacyjne lub instrukcje na 

\ opakowaniu.
§ 7. 1. Po zaprawianiu nasion należy na etykiecie umieścić 

napis „Nasiona zaprawione” (wymienić rodzaj za
prawy) oraz podać datę zaprawienia.

2. Wysyłając nasiona nie zaprawione producent powi
nien zawiadomić odbiorcę, że nasiona nie zostały 
zaprawione lub umieścić na etykiecie napis „Nasio
na nie zaprawione”,

§ 8. 1. Koszt zaprawiania nasion ponosi nabywca.
2. Wysokość kosztów zaprawiania nasion określa i 

rządzenie Nr 238 Ministra Rolnictwa z d. ia 
18 października 1976 r. w sprawie cen usług w 
kresie przygotowania do obrotu materiału siewr 
rośln rolniczych.

§ 9. W wypadku nie wykonania obowiązku zaprawiania 
ziarna siewnego określonego niniejszym zarządzenien 
będą zastosowane środki egzekucji administracyjne 
zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postę
powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. Nr 23 
poz. 151).

§10. 1. Niezależnie od zastosowania środka egzekucyjni , < 
w wypadkach wykroczenia przeciwko niniejszemu 
zarządzeniu może być również nałożona ka a 
grzywny do 5.000,— zł w myśl art. 21 ust. 1 z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych p - . 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz.U. Ni 10 
poz. 55).

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów ustaw" 
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks postępowa 
w sprawach wykroczenia (Dz.U. Nr 12, poz. 116)

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszeń .' 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Nar ck, 
wej w Katowicach.

WOJEWODA 
mgr S. Kiermaszek

3

ZARZĄDZENIE Nr 14/77 
PREZYDENTA MIASTA BYTOMIA 

z dnia 20 grudnia 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczcgółor 
zagospodarowania przestrzennego rejonu Bytomia-Rozba

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Minist ■■ 
z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu spo 
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych plan ■ 
zagospodarowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 
poz. 135), zarządzam co następuje:
S 1. Zatwierdza się miejscowy plan szczególowy-zagospi 

rowania przestrzennego rejonu Bytomia-Rozbarku w 
kresie:
1) przeznaczenia terenu pod poszczególne rodzaje u: 

kowania w liniach rozgraniczających,
2) układu komunikacyjnego określonego liniami ) >z 

graniczającymi oraz klasy dróg i ulic,
3) lokalizacji programu centrum ośrodka usługowo- 

-handlowego i administracyjnego,
4) programu i lokalizacji usług podstawowych i ogóln 

miejskich,
5) warunków i zasad podanych w tekście planu.

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Przestrzeni 
Urzędu Miejskiego w Bytomiu do prowadzenia polit. ki 
lokalizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie zarządzenia, a w szczególności udzielei i 
zainteresowanym informacji o niniejszym planie szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego — pow 
rza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki Prżestrżer 
nej Urzędu Miejskiego w Bytomiu.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem og! 
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra 
Narodowej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA 
mgr P. Spyra



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 29

4

ZARZĄDZENIE Nr 3/77 
PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIA-ZDROJU 

z dnia 4 lutego 1977 r.

'v sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego dzielnicy Zdrój w Jastrzębiu-Zdroju.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania planów zagospodarowania 
Przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135), zarządzam, 
co następuje:
§ 1. Zatwierdzam miejscowy plan szczegółowy zagospodaro

wania przestrzennego dzielnicy Zdrój w Jastrżębiu- 
-Zdroju stanowiący załącznik do zarządzenia (nie pu
blikuje się) w zakresie:
1. przeznaczenia terenu pod poszczególne rodzaje użyt

kowania w liniach rozgraniczających,
2. układu komunikacyjnego określanego liniami rozgra

niczającymi oraz klasy dróg i ulic programu i loka
lizacji,

3. usług podstawowych i ogólnomiejskich,
4. warunków i zasad podanych w tekście planu,

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Terenowej Urzę
du Miejskiego do prowadzenia polityki lokalizacyjnej 
zgodnie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie zarządzenia, a w szczególności udzielanie 
zainteresowanym informacji o niniejszym planie szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego — powie
rza się, Kierownikowi Wydziału Gospodarki. Terenowej 
Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu-Zdroju.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia ogłoszenia zarządzenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA 
mgr inż. Z. Polok

5

ZARZĄDZENIE Nr 1/77 
PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIA-ZDROJU 

z dnia 4 lutego 1977 r.

W sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego wschodniego fragmentu dzielnicy Mo

szczenica w Jastrzębiu-Zdroju.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135), 
zarządzam, co następuje:
§ 1. Zatwierdzam miejscowy plan szczegółowy zagospoda

rowania przestrzennego wschodniego fragmentu dziel
nicy Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju stanowiący za
łącznik do zarządzenia (nie publikuje się) w zakresie:
1. przeznaczenia terenu pod poszczególne rodzaje użyt

kowania w liniach rozgraniczających,
2. układu komunikacyjnego określanego liniami rozgra

niczającymi oraz klasy dróg i ulic programu i loka
lizacji,

3. usług podstawowych i ogólnomiejskich,
4. warunków i zasad podanych w tekście planu,

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Terenowej Urzędu 
Miejskiego do prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgod
nie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie zarządzenia, a w szczególności udzielanie 
zainteresowanym informacji o niniejszym planie szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego — powierza 
się, Kierownikowi Wydziału Gospodarki Terenowej 
Urzędu Miejskego w Jastrzębiu-Zdroju.

g 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mo
cą obowiązującą od dnia ogłoszenia zarządzenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA 
mgr inż. Z. Polok

6

ZARZĄDZENIE Nr 13/77 
PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIA-ZDROJU 

l dnia 30 grudnia 1977 r.

w sprawie ustalenia opłat za tereny państwowe oddane jed
nostkom państwowym lub organizacjom społecznym w użyt
kowanie albo innym osobom prawnym lub osobom fizycz
nym w użytkowanie wieczyste w obrębie miasta Jastrzębia- 

-Zdroju.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r., 
zm. Dz. U. Nr 11, poz. 44 z 1977 r.), art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 maja 1975r. o dwustopniowym podziale admini
stracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach naro
dowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91), art. 23 i art. 25 ust. 2 ustawy 
o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 22, 
poz. 159 z 1969 r., zm. Dz.U. Nr 27, poz. 193 z 1972 r. i Dz.U. 
Nr 14, poz.84 z 1974 r.) oraz przepisów uchwały Nr 105 Rady 
Ministrów z dnia 22 marca 1962 r w sprawie wytycznych 
dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów w mia
stach i osiedlach (Monitor Polski Nr 3, poz. 33 z 1969 r., zm. 
Monitor Polski Nr 20, poz. 166 z 1970 r.) zarządzam, co na
stępuje:
§ 1. Dokonać podziału miasta Jastrzębia-Zdroju na strefy;

1. śródmiejską,
2. pośrednią,
3. peryferyjną,
Wykaz ulic znajdujących się w granicach poszczegól
nych stref podany jest w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 1. Ustalić za 1 m2 terenu stawki roetne w następują
cej wysokości:
1. z tytułu uzbrojenia terenu:

rodzaje uzbrojenia Stawki:

a) drogi dojazdy o nawierzchni
utwardzonej 0,85 zł

b) prąd elektryczny 0,15 zł
c) wodociągi 0,14 zł
d) kanalizacja 0,60 zł
e) gaz 0,15 zł
f) c.o. (zdalaczynne) 0,40 zł

2. z tytułu położenia terenu

strefy: śródmiejska pośrednia peryferyjna

stawki: 1,10 zł 0,50 zł 0,30 zł



str. 30 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

2. Wyliczenie wysokości opłaty rocznej za 1 m2 terenu 
dokonuje się przez dodanie stawek z tytułu położe
nia terenu w odpowiedniej strefie do stawek z tytułu 
uzbrojenia terenu w poszczególne urządzenia komu
nalne.

§ 3. W miarę uzbrajania terenu w nowe urządzenia komu
nalne opłata za 1 m2 terenu będzie wzrastać o stawkę 
określoną dla danego urządzenia.
Podwyższoną opłatę pobiera się od dnia 1 stycznia roku 
następującego po wybudowaniu nowego urządzenia ko
munalnego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 29/207 b. Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Wodzisławiu Sl. z dnia 24 grudnia 
1964 r. w sprawie ustalenia opłat z tytułu korzystania 
z terenów w miastach i osiedlach.

§ 5. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Kierow
nikowi Rejonowego Zarządu Gospodarki Terenami 
w Wodzisławiu.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA 
msr inż. Z. Polok

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Masta Jastrzębia-Zdr 
Nr 13/77
z dnia 30 grudnia 1977 r.

WYKAZ 

ulic znajdujących się w granicach poszczególnych stref mia
sta Jastrzębia-Zdroju.

I. Strefa śródmiejska

1. Akacjowa
2. Astrów
3. Basenowa
4. Bogoczowiec
5. Beskidzka
6. Arki Bożka
7. Bratków
8. Jana Brzechwy
9. Brzozowa

10. Władysława Broniewskiego
II. Cieszyńska — od skrzyżo

wania z ul. Srenicową do 
skrzyżowania z ul. Podha
lańską

12. Chlebowa
13. Dębowa
14. Dworcowa
15. Ksawerego Dunikowskiego
16. Ofiar Faszyzmu
17. Graniczna
18. Goździków
19. Górnicza
20. Gwardii Ludowej
21. Harcerska
22. Jasna
23. Kasztanowa
24. Katowicka
25. Kaszubska
26. Klonowa
27. Marii Konopnickiej
28. Kondziołowiec
29. Mikołaja Kopernika
30. Tadeusza Kościuszki
31. Krakowska
32. Krótka
33. Kurpiowska
34. Krokusów
35. Leśna
36. 22-go Lipca
37. Lipowa
38. Łowicka
39. Małopolska
40. Mazowiecka

41. Mazurska
42. Mazurowiec
43. 1-go Maja
44. Manifestu Lipcowego
45. Adama Mickiewicza
46. Karola Miarki
47. Miodowa
48. Stanisława Moniuszki
49. Gustawa Morcinka
50. Młyńska
51. Mendowiec
52. Narcyzów
53. Ogrodowa
54. Opolska
55. Pochwacie — do skrzyżo

wania z ul. Strażacką
56. Podhalańska
57. Połomska — do wiaduktu 

kolejowego
58. Przemysłowa
59. Pomorska
60. Poprzeczna
61. Poznańska
62. Wincentego Pstrowskiego
63. Pszczyńska — od skrzyżo

wania z ul. Rybnicką
64. Rewolucji Październikowej
65. Równoległa
66. Różana
67. Hanki Sawickiej
68. Juliusza Słowackiego
69. Słoneczna
70. Sosnowa
71. Stanisława Staszica
72. Strażacka
73. Śląska
74. Średnicowa
75. Stokrotek
76. Świerkowa
77. Szkolna
78. Turystyczna
79. Warmińska
80. Ludwika Waryńskiego
81. Warszawska
82. Józefa Wieczorka

83. Wielkopolska
84. Wierzbowa
85. Wiśniowa
86. Wodzisławska
87. Wrocławska
88. Wrzosowa
89. Góra Wyzwolenia
90. Zdrojowa
91. Zofiówka
92. Zielona
93. Karola Zioły
94. Stefana Żeromskiego
95. Żużlowa

II. Strefa pośrednia

1. Armii Czerwonej
2. Budowlana
3. Cieszyńska — od skrzyżo

wania z ul. Podhalańską 
do skrzyżowania z ul. 
Dzierżyńskiego

4. Cicha
5. Dębina
6. Długa
7. Feliksa Dzierżyńskiego

od nr 1 i 2 do nr 39 i 18
8. Aleksandra Fredry
9. Gagarina

10. Husarska
11. Kąty
12. Komuny Paryskiej
13. Kościelna
14. Kosynierów
15. Jana Kilińskiego
16. Ludowa
17. Cypriana Norwida
18. Marcelego Nowotki
19. Odpolany
20. Stefana Okrzei
21. Okopowa
22. Olszowa
23. Osiedle Tysiąclecia
24. Połomska — od wiaduktu 

kolejowego do granicy 
gminą Mszana

25. Polna
26. Powstańców od nr 1 r 

do nr 191 i 172
27. Pochwacie — od połąc 

nia z ul. Strażacką do 
Rybnickiej

28. Pszczyńska — od. ul. Ry 
nickiej do granicy z gm 
ną Pawłowice

29. Mikołaja Reja
30. Rybnicka
31. Stodoły
32. Szybowa
33. Gen. Karola Świerczew

skiego — od skrzyżowa- 
wania z ul. Spółdzielr-ą 
do skrzyżowania z 
Dzierżyńskiego

34. Ułańska
35. Węglowa
36. Wolności
37. Wojska Polskiego
38. Wyzwolenia
39. Aleksandra Zawadzkiego

III. Strefa peryferyjna

1. Józefa Bema
2. Bolesława Bieruta
3. Brodecka
4. Mariana Buczka
5. Cieszyńska — od skrzy: > 

wania z ul. Dzierżyńskim) 
do granicy z gminą 7 
brzydowice

6. Jarosława Dąbrowskiego
7. Jana Długosza
8. Feliksa Dzierżyńskiego

od nr 41 i 20 do nr 49 i 2t
9. Gajowa

10. Gospodarska
11. Grzybowa
12. Klubowa



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 31

13. Kłosowa
14. Hugona Kołłątaja
15. Krucza
16. Łąkowa
17. Jana Matejki
18. Myśliwska
19. Nowa
20. Orla
21. Osińska
22. Partyzantów
23. Plebiscytowa
24. Piaskowa

25. Pochyła
26. Podleśna
27. Powstańców — od nr 193

i 174 do granicy z mia
stem Żory

28. Pszczyńska — od skrzyżo-
wania z ul. Rybnicką do 
granicy z gminą Pawło
wice

29. Rolnicza
30. Słowików
31. Siewna

32. Spokojna
33. Piotra Skargi
34. Stawowa
35. Swierklańska
36. Spółdzielcza
37. Świerczewskiego

38. Szostkowicka
39. Romualda Traugutta
40. Wiosenna
41. Wspólna
42. Zamkowa

od 43. Żwirki i Wigury
skrzyżowania z ul. Pszczyń- 44. Żytnia 
ską do skrzyżowania z ul. 
Spółdzielczą, oraz od skrzy
żowania z ul. Dzierżyń-
skego do granicy z gmi
ną Pawłowice

7

ZARZĄDZENIE Nr 14/77
PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIA-ZDROJU 

z dnia 30 grudnia 1977 r.

W sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawą terenów 
położonych w obrąbie miasta Jastrząbią Zdroju.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r., 
zm. Dz.U. Nr 11, poz. 44 z 1977 r.), art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale admini
stracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach naro
dowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91), art. 7 i 25 ustawy z dnia 
14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osie
dlach (Dz.U. Nr 22, poz. 159 z 1969 r., zm. Dz.U. Nr 27, poz. 
293 z 1972 r. i Dz.U. Nr 14, poz. 84 z 1974 r.) i przepisów 
Uchwały Nr 393 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1962 r. 
W sprawie wytycznych dla ustalenia stawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach i osiedlach (Monitor Polski 
z 1963 r., Nr 4, poz. 14), zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustalić następujący cennik opłat za dzierżawę tere

nów, położonych w obrębie miasta Jastrzębia-Zdroju:
1. Tereny użytkowane na cele przemysłowe, handlowe 

i składowe. Stawka za 1 m2 w stosunku miesięcz
nym wynosi:
1) Strefa I — śródmiejska 0,80 zł
2) Strefa II — pośrednia 0,50 zł
3) Strefa III — peryferyjna 0,30 zł

2. Tereny użytkowane na cele handlu ulicznego — pod 
kioski i stragany
Stawka za 1 m2 w stosunku miesięcznym wynosi:
1) Strefa I 15,00 zł
2) Strefa II 8,00 zł
3) Strefa III 5,00 zł

3. Tereny użytkowane pod ruchome punkty sprzedaży 
(wózki)
Stawka od jednego punktu sprzedaży (wózka) w sto
sunku rocznym wynosi 200 zł.

4. Place użytkowane na cele imprez widowiskowych
i przedsięwzięć rozrywkowych.
Stawka za 1 m2 w stosunku miesięcznym wynosi:
1) Strefa I 0,80 zł
2) Strefa II 0,60 zł

_ 3) Strefa III 0,50 zł
?-5. Tereny użytkowane na uprawy sadownicze i warzyw

nicze.
Stawka za 1 m2 w stosunku rocznym wynosi:
1) Strefa I 0,50 zł
2) Strefa II 0,45 zł
3) Strefa III 0,40 zł

6. Tereny użytkowane na drobne uprawy rolne i łąki 
Stawka za 1 m2 w stosunku rocznym wynosi:
1) Strefa I —
2) Strefa II 0,20 zł
3) Strefa III 0,20 zł

7. Tereny użytkowane na drobne uprawy kwiatów: 
Stawka za 1 m2 w stosunku rocznym wynosi: •
1) Strefa I 1,00 zł
2) Strefa II 1,00 zł
3) Strefa III 1,00 zł
Szczegółowy wykaz ulic znajdujących się w grani
cach poszczególnych stref podany jest w załączniku 
do zarządzenia nr 13/77 z dnia 30 grudnia 1977 r. 
w sprawie ustalenia opłat za tereny państwowe od
dane w użytkowanie lub użytkowanie wieczyste 
w obrębie miasta Jastrzębia-Zdroju.

§ 2. Uchylić uchwalę Nr 29/208 b. Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Wodzisławiu Sl. z dnia 24 grudnia 
1964 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzier
żawę terenów w miastach.

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Kierow
nikowi Rejonowego Zarządu Gospodarki Terenami 
w Wodzisławiu Sl.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA 
mgr inż. Z. Polok

8

ZARZĄDZENIE Nr 13/77 
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA SL.

z dnia 21 listopada 1977 r.

w sprawie ustalenia opłat za tereny państwowe oddane 
jednostkom państwowym lub organizacjom społecznym 
w użytkowanie albo innym osobom prawnym lub osobom 
fizycznym w użytkowanie wieczyste w obrębie miasta 

Wodzisławia Sl.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r., 
zm. Dz.U. Nr 11, poz. 44 z 1977 r.), art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale admini
stracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach na
rodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91), art. 23 i art. 25 ust. 2 usta
wy o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz.U. 
Nr 22, poz. 159 z 1969 r., zm. Dz.U. Nr 27, poz. 193 z 1972 r. 
i Dz.U. Nr 14, poz. 84 z 1974 r.) oraz przepisów uchwały 
Nr 105 Rady Ministrów z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie 
wytycznych dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z te



str. 32 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

renów w miastach i osiedlach (Monitor Polski Nr 3, poz. 33 
z 1969 r., zm. Monitor Polski Nr 20, poz. 166 z 1970 r.), za
rządzam, co następuje:
§ 1. Dokonać podziału miasta Wodzisławia Sl. na strefy:

1. śródmiejska
2. pośrednia
3. peryferyjna
Wykaz ulic znajdujących się w granicach poszczegól
nych stref podany jest w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 1. Ustalić za 1 m2 terenu stawki roczne w następującej 
wysokości:
1. z tytułu położenia terenu

strefy: śródmiejska pośrednia peryferyjna
stawki: 1,00 zł 0,50 zł 0,30 zł

2. Z tytułu uzbrojenia terenu
rodzaje uzbrojenia
a) drogi, dojazdy o nawierzchni Stawki:

utwardzonej 0,70 zł
b) prąd elektryczny 0,12 zł
c) wodociągi 0,13 zł
d) kanalizacja 0,60 zł
e) gaz 0,15 zł
f) c.o. (zdalaczynne) 0,40 zł

2. Wyliczenie wysokości opłaty rocznej za 1 m2 terenu 
dokonuje się przez dodanie stawek z tytułu uzbroje
nia terenu w poszczególne urządzenia komunalne.

§ 3. W miarę uzbrajania terenu w nowe urządzenia komu
nalne opłata za 1 m2 wzrastać będzie o stawkę określo
ną dla danego urządzenia. Podwyższoną opłatę pobiera 
się od 1 stycznia roku następującego po wybudowaniu 
nowego urządzenia komunalnego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 29/207 b. Prezydium Pow 
wej Rady Narodowej w Wodzisławiu Sl. z dnia 24 g 
nia 1964 r. w sprawie ustalenia opłat z tytułu koi . 
stania z terenów w miastach i osiedlach oraz uch 
Nr 37/208/64 b. Prezydium Powiatowej Rady Naród, 
w Rybniku z dnia 17 grudnia 1964 r. w sprawie i 
lenia opłat za tereny państwowe oddane organizacyjni 
społecznym w użytkowanie albo innym osobom prr 
nym lub fizycznym w użytkowanie wieczyste.

§ 5. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam 
równikowi Rejonowego Zarządu Gospodarki Tereniu i 
W Wodzisławiu Sl.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

PREZYDENT MIASTA 
w.z. WICEPREZYDENT MIAS 

mgr H. Klapuch

WYKAZ
ulic znajdujących się w granicach poszczególnych 

mias*a Wodzisławia Sl.

Strefa

1. Apteczna
2. Armii Radzieckiej
3. Dworcowa
4. Głowackiego
5. Harcerska
6. Jana
7. Kościelna
8. Krótka
9. Mała

10. Marchlewskiego
11. 26-go Marca
12. Minorytów
13. Nowotki
14. Ogrodowa
15. Opolskiego
16. Orzeszkowej
17. Osiedle XXX PRL
18. PCK
19. Piastowska
20. Plac I Czechosłowackiej 

Brygady Pancernej
21. Plac Zwycięstwa
22. Podgórna

Strefa

1. Armii Ludowej
2. Astronautów
3. Batalionów Chłopskich
4. Barbary
5. Bieni

I — śródmiejska

23. Pokoju
24. Poprzeczna
25. Powstańców
26. PPR
27. Prusa
28. Rynek
29. Sądowa
30. Słoneczna
31. Słowackiego
32. Sosny
33. Styczyńskiego
34. Szkolna
35. Średnia
36. Świerczewskiego
37. Targowa
38. Tysiąclecia
39. Wałowa
40. Waryńskiego
41. Wojska Polskiego
42. Zamkowa
43. Zawadzkiego
44. Żeromskiego

II — pośrednia

6. Bema
7. Boczna
8. Bogumińska
9. Bohaterów Warszawy

10. Bohaterów Westerplatte

11. Boya-Żeleńskiego
12. Bracka
13. Chopina
14. Cicha
15. Czarnieckiego
16. Czyżowicka
17. Drzymały
18. Dzierżyńskiego
19. Engelsa
20. Gałczyńskiego
21. Gosława
22. Górna
32. Górno-Radlińska
24. Górnicza
25. Grunwaldzka
26. Jastrzębska
27. Karłowicza
28. Kasprowicza
29. Kasprzaka
30. Klasztorna
31. Kochanowskiego
32. Kolonia Karola
33. Kołłątaja
34. Komuny Paryskiej
35. Konopnickiej
36. Kopernika
37. Korczaka
38. Korfantego
39. Koszykowa
40. Kraszewskiego
41. Kręta
42. Krzyżkowicka

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Wodzisławia Sl. 
Nr 13/77 z dnia 21 listopada 1977 r.

stref

43. Kruczkowskiego
44. Ludowa
45. Łąkowa
46. Łużycka
47. Majakowskiego
48. 3-go Maja
49. Manifestu Lipcowego
50. Marksa
51. Mickiewicza
52. Michalskiego
53. Moniuszki
54. Mszańska
55. Niecała
56. Niedurnego
57. Obrońców Pokoju
58. Ofiar Oświęcimskich
59. Ofiar Terroru
60. Osiedle 3-go Maja
61. Osiedle Przyjaźni
62. Osiedle Żeromskiego
63. Arki Bożka
64. Osiedle Grunwaldzkie
65 a) Jagiełły
66. b) Juranda
67. Kościuszki
68. Osiedle Biernackiego
69. Partyzantów
70. Piaskowa
71. Plac Bojowników 

Radzieckich
72. Plebiscytowa
73. Pośpiecha



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 33

74. Pszowska
75. Radlińska

88. Strzelców Bytomskich
89. Syrokomli

100. Matejki
101. Miarki

164. Skłodowskiej
165. Skrzyszowska

76. Radlińskie Chałupki 90. Śląska 102. Miczurina 166. Słowiańska
77. Rejtana 91. Teligi 103. Mielęckiego 167. Słowicza
78. ks. Roboty 92. Traugutta 104. Mikołaja 168. Sokolska
79. Rogozina (od nr 61 do 93. Wiklinowa 105. Miodowa 169. Solskiego

końca i od nr 5 do końca) 94. Wilcza 106. Młyńska 170. Spacerowa
80. Rzeczna 95. Wolności 107. Młodzieżowa 171. Sportowa
81. Sawickiej 96. Wołczyka 108. Mokra 172. Staffa
82. Smolna 97. Zawiszy Czarnego 109. Morcinka 173. Stalmacha
83. Sobieskiego 98. Zgrzebnioka 110. Nałkowskiej 174. Starowiejska
84. Spokojna 99. Zgoda 111. Napierskiego 175. Stawowa
85. Spółdzielcza 100. Marklowicka 112. Narcyzowa 176. Stawki
86. Staszica
87. Stroma

101. Marusarzówny 113. Narutowicza
114. Niwki
115. Norwida

177. Strażacka
178. Stwosza
179. Storczykowa

Strefa III — peryferyjna 116. Nowa
117. Obywatelska

180. Struga
181. Strzody

1. Akacjowa 51. Jasna 118. Odrodzenia 182. Studzienna
2. Armii Czerwonej 52. Jaskółcza 119. Okrzei 183. Szafranka
3. Barwna 53. Jarzębinowa 120. Olszyny 184. Szczerbicka
4. Benedykta 54. Jesionowa 121. Oraczy 185. Szpaków
5. Bławatkowa 55. Jodłowa 122. Orkana 186. Szpitalna
6. Bojowników 56. Kalwaryjska 123. Orla 187. Szybowa
7. Brzozowa 57. Kanarkowa 124. Orzechowa 188. Szymanowskiego
8. Broniewskiego 58. Karkoszka 125. Osadnicza 189. Ściegiennego
9. Buczka 59. Kąty 126. Osiedle P. Findera 190. Tęczowa

10. Bukowa 60. Kilińskiego 127. Osiedle Kolorowe 191. Topolowa
11. Chabrowa 61. Klonowa 128. Osiedle Grunwaldzkie- 192. Tuwima
12. Chełmońskiego 62. Kokoszycka -Witolda 193. Turska
13. Chrobrego 63. Kolberga 129. Osiedle na Wzgórzu 194. Tygrysia
14. Ciasna 64. Kolejowa 130. Paderewskiego 195. Ujejskiego
15. Cisowa 65. Kolonia Orłowiec 131. Pałacowa 196. Urbana
16. Cmentarna 66. Kolorza 132. Parkowa 197. Wantuły
17. Czechowa 67. Konwaliowa 133. Pawia 198. Wańkowicza
18. Czecha 68. Kopalniana 134. Piecowska 199. Wasilewskiej
19. Czernika 69. Korodeckiego 135. Pietrzykowska 200. Wąska
20. Damrota 70. Kormoranów 136. Plater 201. Wesoła
21. Daleka 71. Krakusa 137. Pocztowa 202. Wieniawskiego
22. Dąbrowskiego 72. Krasińskiego 138. Podleśna 203. Wiejska
24. Dębowa 73. Krasickiego 139. Polna 204. Wieczorka
25. Długa 74. Krupińskiego 140. Polskiej Organizacji 205. Wiosenna
26. Długosza 75. Krucza Wojskowej 206. Wiosny Ludów
27. Dobra 76. Krzywoustego 141. Porzeczkowa 207. Wiśniowa
28. Dolna 77. Krzywa 142. Przerwy-Tetmajera 208. Wodna
29. Dołki 78. Krzyżowa 143. Przyjaźni 209. Workowa
30. Domeyki 79. Kusocińskiego 144. Pstrowskiego 210. Wróblewskiego
31. Działkowców 80. Kwiatowa 145. Puszkina 211. Wrzosowa
32. Dworska 81. Leona 146. Raciborska 212. Wspólna
33. Dygasińskiego 82. Lelewela 147. Radoszowska 213. Wypandów
34. Małgorzaty Fornalskiej 83. Lenina 148. Reja 214. Wyspiańskiego
35. Gagarina 84. Letnia 149. Reymonta 215. Wysoka
36. Gajowa 85. Leśna 150. Rewolucji Październiko 216. Wyzwolenia
37. Głożyńska 86. Licealna wej 217. Zacisze
38. Goplany 87. Ligonia 151. Rodakowskiego 218. Za Hałdą
39. Gorkiego 88. Limanowskiego 152. Rogowska 219. Zagrodowa
40. Graniczna 89. 22-go lipca 153. Rolnicza 220. Zana
41. Grodzisko 90. Lipowa 154. Rybnicka 221. Zapolskiej
42. Hallera 91. Lompy 155. Rydułtowska 222. Zjazdu KPZR
43. Hoża 92. Lubomska 156. Rymera 223. Żelazna
44. Hubalczyków 93. Ładna 157. Rogozina (do nr 56 i 59) 224. Żeromskiego
45. Hutnicza 94. Łącząca 158. Rzemieślnicza 225. Żurawia
46. Ignacego 95. Łokietka 159. Sadowa 226. Żużlowa
47. Irysowa 96. Łukasiewicza 160. Siarkowa 227. Żwirowa
48. Jabłoniowa 97. Makowa 161. Sienkiewicza 228. Żytnia
49. Jacka
50. Jagiellońska

98. Makuszyńskiego
99. Malinowa

162. Sikorskiego
163. Skalna

229. Żwirki i Wigury



str. 34 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

9
ZARZĄDZENIE Nr 14/77

PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA SL. 
z dnia 21 listopada 1977 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
położonych w obrębie miasta Wodzisławia Sl.

Na postawie art. 94. ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r., 
zrn. Dz.U. Nr 11, poz. 44 z 1977 r.), art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale admi
nistracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach 
narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91), art. 7 i 25 ustawy z dnia 
14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osie
dlach (Dz.U. Nr 22, poz. 159 z 1969 r., zm. Dz.U. Nr 27, poz. 
193 z 1972 r. i Dz.U. Nr 14, poz. 84 z 1974 r.) i przepisów 
uchwały nr 393 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1962 r. 
w sprawie wytycznych dla ustalenia stawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach i osiedlach (Monitor Polski 
z 1963 r. Nr 4, poz. 14) zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustalić następujący cennik opłat za dzierżawę terenów, 

położonych w obrębie miasta Wodzisławia Sl.
1. Tereny użytkowane na cele przemysłowe, handlowe 

i składowe.
Stawka za 1 mz w stosunku miesięcznym wynosi:

1) Strefa I — śródmiejska 0,50 zł
2) Strefa II — pośrednia 0,40 zł
3) Strefa III — peryferyjna 0,30 zł

2. Tereny użykowane na cele handlu ulicznego — pod 
kioski i stragany.
Stawka za 1 m2 w stosunku miesięcznym wynosi:

1) Strefa I 10,00 zł
2) Strefa II 8,00 zł
3) Strefa III 5,00 zł

3. Tereny użytkowane pod ruchome punkty sprzedaży 
(wózki)
Stawka od jednego punktu sprzedaży (wózka) w sto
sunku rocznym wynosi 150,00 zł.

4. Place użytkowane na cele imprez widowiskowych 
i przedsięwzięć rozrywkowych.
Stawka za 1 m2 w stosunku miesięcznym wynosi:

1) Strefa I
2) Strefa II
3) Strefa III

0,50 zł
0,40 zł
0,30 zł

5. Tereny użytkowane na uprawy sadownicze i wa
rzywnicze.
Stawka za 1 m2 w stosunku rocznym wynosi:

1) Strefa I 0,40 zł
2) Strefa II 0,30 zł
3) Strefa III 0,25 zł

6. Tereny użytkowane na drobne uprawy rolne i łąki. 
Stawka za 1 m2 w stosunku rocznym wynosi:

1) Strefa I —
2) Strefa II 0,20 zł
3) Strefa III 0,15 zł

7. Tereny użytkowane na drobne uprawy kwiatów. 
Stawka za 1 m2 w stosunku rocznym wynosi:

1) Strefa I
2) Strefa II
3) Strefa III

0,80 zł
0,60 zł
0,50 zł

Szczegółowy wykaz ulic znajdujących się w gra

nicach poszczególnych stref podany jest w załącz
niku do zarządzenia Nr 13/77 z dnia 21 listopada 
1977 r. w sprawie ustalenia opłat za tereny państwo
we oddane w użytkowanie lub użytkowanie wieczy
ste w obrębie miasta Wodzisławia Sl.

§ 2. Uchylić Uchwałę Nr 29/208 b. Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Wodzisławiu Sl. z dnia 24 grud
nia 1964 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach oraz Uchwałę Nr 5713/65 
b. Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Rybniku 
z dnia 18 lutego 1965 r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu za dzierżawę terenów państwowych oraz za 
tereny stanowiące własność osób prawnych i fizycz
nych na obszarze miasta i osiedli powiatu rybnickiego.

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Kie
rownikowi Rejonowego Zarządu Gospodarki Terena
mi w Wodzisławiu Sl.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA
w.z. WICEPREZYDENT MIASTA 

mgr II. Klapuch

10

ZARZĄDZENIE Nr 1/78 
PREZYDENTA MIASTA ZAWIERCIA 

z dnia 10 stycznia 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla budow

nictwa jednorodzinnego „ZUZANKA II”.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135), 
zarządzam, co następuje:
§ 1. Zatwierdzam miejscowy plan szczegółowy zagospoda

rowania przestrzennego terenów budownictwa jedno
rodzinnego położonych przy ulicach Źródlanej — Za- 
parkowej — Waryńskiego, zwanego osiedlem „Zuzan- 
ka II”, stanowiącego załącznik Nr 1 do zarządzenia 
(nie publikuje się).

§ 2. Osoby zainteresowane mają prawo wglądu do planu 
zagospodarowania przestrzennego i prawo uzyskania 
informacji o tym planie w Wydziale Gospodarki Tere
nowej Urzędu Miejskiego w Zawierciu ul. Okrzei 2.

§ 3. Wykonanie zarządzenia poruczam Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Terenowej Urzędu Miejskiego w Za
wierciu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą obowiązującą od dnia ogłoszenia zarządzenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narou. 
wej w Katowicach. ..

PREZYDENT MIASTA
M. Gajccka

11

ZARZĄDZENIE Nr 2/78 
PREZYDENTA MIASTA ZAWIERCIA 

z dnia 10 stycznia 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 35

zagospodarowania przestrzennego terenów przy ulicy Bro
niewskiego — 1 Maja — Waryńskiego — Zaparkowej 

w Zawierciu.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
Uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135), 
Postanawiam, co następuje:
§ 1. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospo

darowania przestrzennego terenów przy ulicy Broniew
skiego — 1 Maja — Waryńskiego — Zaparkowej w Za
wierciu w zakresie:
1) przeznaczenia terenu pod poszczególne rodzaje użyt

kowania w liniach rozgraniczających,
2) układu komunikacyjnego określonego liniami roz

graniczającymi oraz klasy dróg i ulic,
3) lokalizacji programu centrum ośrodka usługowo- 

-handlowego i administracyjnego,
4) programu i lokalizacji usług podstawowych i ogólno- 

miejskich,
5) warunków i zasad podanych w tekście planu.

2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Terenowej Urzę
du Miejskiego w Zawierciu do prowadzenia polityki 
lokalizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym planem.

' 3. Wykonanie zarządzenia, a w szczególności udzielanie 
zainteresowanym informacji o niniejszym planie szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego powierza się 
Kierownikowi Wydziału Gospodarki Terenowej Urzędu 
Miejskiego w Zawierciu.

■. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA
M. Gajccka

12

DECYZJA Nr 8/78 
PREZYDENTA MIASTA BYTOMIA 

z dnia 2 marca 1978 r.

ustaleniu terenu budowlanego w Bytomiu i jego podziale 
na normatywne działki budowlane.

Na podsawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia
‘ 58 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 

t. 37 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopnio- 
m podziale administracyjnym Państwa oraz o zmianie 
tawy o radach narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91) oraz

1. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa 
'l io^odzinnego i zagrodowego oraz o podziale nierucho- 

**6 w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192) i roz
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Sro- 
■viska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustala- 

.'a, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jedno- 
‘°dzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz.U. 
*^r 35, poz. 242) postanawiam, co następuje:

1- Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 18/76 
Prezydenta Miasta Bytomia z dnia 18 grudnia 1976 r. 
przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne teren 
położony w Bytomiu-Radzionkowie w rejonie ulicy Ku- 
żaja, ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren, o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po
dzielony na działki budowlane zgodnie z projektem 
podziału i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne 
w Katowicach — Zakład Terenowy w Bytomiu.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane strony w okresie wy
łożenia projektu decyzji, wnioski i odwołania rozstrzyg
nięte zostały w sposób ustalony odrębnymi decyzjami 
Prezydenta Miasta Bytomia.

§ 4. Na przedmiotowym terenie budowlanym w ramach te
renowych planów gospodarczych zgodnie z zaleceniami 
art. 6 ustawy zostaną wybudowane następujące urzą
dzenia komunalne.

a) sieć wodociągowa i kanalizacyjna — do końca 1979 r.
b) sieć elektryczna — do końca 1979 r.
c) ulice — do końca 1980 r.
d) gazociąg — do końca 1980 r.
e) ciepłociąg — do końca 1983 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decyzją 
o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, 
które właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 
ustawy zachowują na własność lub które zostaną w try
bie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich 
rodzin decyzjami administracyjnymi Prezydenta Miasta 
Bytomia stwierdzającymi lub nadającymi własność 
działek, przechodzą z mocą prawa (zgodnie z art. 5 
ustawy) na własność Skarbu Państwa po upływie dwóch 
miesięcy od daty wejścia w życie decyzji, wolne od 
ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych 
i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które przej
dą na własność Państwa dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele otrzymają na podstawie przepi
sów o wywłaszczaniu nieruchomości. Rozstrzygnięcie 
w tym zakresie następuje w postępowaniu administra
cyjnym prowadzonym przez Zarząd Gospodarki Tere
nami w Bytomiu.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położo
nych na ustalonym terenie budowlanym powinni'zgod
nie z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w ciągu 
dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu czterech lat. 
Terminy te biegną dla właścicieli działek od dnia, 
w którym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność 
działki stała się ostateczną, a dla wieczystego użytkow
nika od dnia zawarcia umowy o oddaniu terenu w użyt
kowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej, Kierownikowi Wydziału Gos
podarki Komunalnej 1 Mieszkaniowej oraz Kierowni
kowi Zarządu Gospodarki Terenami Urzędu Miejskiego 
w Bytomiu.

§ 9. Decyzja wchodzi w żyoie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach.

PREZYDENT MIASTA BYTOMIA 
mgr P. Spyra

13 
DECYZJA Nr 68/77 

PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA 
z dnia 27 grudnia 1977 r.

w sprawie dokonania reasumpcji decyzji Nr 605/75 z dnia
15 grudnia 1975 r. Prezydenta Miasta Będzina w sprawie 



str. 36 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

podziału miasta na strefy i ustalenia opłat z tytułu korzy
stania z terenów państwowych w obrębie miasta Będzina.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r., Nr 26, poz. 
139), zm. Dz.U. Nr 11, poz. 44 z 1977 r.), art. 37 ust. 2 usta
wy z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale 
administracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach 
narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91), art. 7 i 23 ustawy z dnia 
14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osie
dlach (Dz.U. Nr 22, poz. 159 z 1969 r. i Dz.U. Nr 27 poz. 193 
z 1972 r.), uchwały Nr 105 Rady Ministrów z dnia 22 marca 
1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia opłat z tytułu 
korzystania z terenów w miastach i osiedlach (Monitor Pols
ki Nr 3, poz. 33 z 1969 r. i Monitor Polski Nr 20, poz. 166 
z 1970 r.), uchwały nr 393 Rady Ministrów z dnia 13 grud
nia 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia stawek 
czynszu za dzierżawę terenów w miastach i osiedlach 
(Monitor Polski Nr 4, poz. 14 z 1963 r.), oraz w związku 
z nowym podziałem administracyjnym kraju zwiększają
cym granice administracyjne miasta Będzina o teren b. mia
sta WOJKOWICE, postanawiam, co następuje:

§ 1. Dokonać reasumpcji decyzji Nr 605/75 z dnia 15 grud
nia 1975 r. Prezydenta Miasta Będzina w sprawie po
działu miasta na strefy i ustalenia opłat z tytułu ko
rzystania z terenów państwowych w obrębie miasta 
Będzina opublikowanej w Dzienniku Urzędowym WRN 
z 1976 r., Nr 1, poz. 4 w następujący sposób:

— do strefy śródmiejskiej miasta zaliczyć 
dodatkowo następujące ulic b. miasta Wojkowice:

Paderewskiego
Szymanowskiego
Karłowicza

Fabryczna
Makuszyńskiego
PCK

Fitelberga 
Kasprowicza 
Zaułek 
Graniczna 
Wasilewskiej 
Strażacka

Plaka 
Kusocińskiego 
Zapolskiej 
Tetmajera
Staffa
Gałczyńskiego

Długosza — do skrzyżowaniaMakarenki 
z ul. Głowackiego Połaniecka

Sobieskiego — do skrzyżowa-Kosynierów 
nia z ul. Makarenki Kilińskiego

Proletariatu Pułaskiego
Morcinka Osiedle PKWN

— do strefy pośredniej miasta zaliczyć do
datkowo następujące ulice b. miasta Wojkowice:

Plater
Stara
Spółdzielców
Jaworznik
Dojazdowa
Maszyńska
Skłodowskiej
Licealna
Drzymały
Żychcice
Sobieskiego — do skrzy
żowania z ul. E. Plater 
i ul. Starą

Sucharskiego
Morcinka — od skrzyżowania 

z ul. Fabryczną do ul. II. 
Sucharskiego

Gierymskiego
Karłowicza — do skrzyżowa

nia z ul. Fitelberga
Długosza — do skrzyżowania 

z ul. Harcerską
Harcerska
Brzeziny
Okrąglik

— do strefy peryferyjnej miasta zaliczyć do
datkowo następujące ulice b. miasta Wojkowice:

Sobieskiego — od skrzyżowa- rą do granic miasta (obie 
nia z ul. E. Plater i ul. Sta- strony ulicy)

Długosza — od skrzyżo- tereny znajdujące się pomię- 
wania z ul. Harcerską do dzy lewą stroną ulicy. Su- 
granic miasta charskiego i Maszyńską a

rzeką Brynica.

§ 2. Ustalone w decyzji Nr 605/75 z dnia 15 grudnia 1975 r. 
stawki ramowe z tytułu:

— położenia terenu w danej strefie miasta Będzina

— korzystania z terenu uzbrojonego

— dzierżawy gruntów państwowych i stanowiących 
własność osób fizycznych

pozostają niezmienione i obowiązywać będą 
wszystkich użytkowników terenu w nowych granicach 
administracyjnych miasta Będzina.

§ 3. Zobowiązać Rejonowy Zarząd Gospodarki Terenami 
w Będzinie do pobierania z dniem 1 stycznia 1978 r. 
opłat za korzystanie z terenów włączonych do miasta 
Będzina, w/g stawek określonych w decyzji 
Nr 605/75 z dnia 15 grudnia 1975 r.

§ 4. Decyzja niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA
w.z. WICEPREZYDENT MIASTA 

mgr inż. J. Brzeziński 

14

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 10 stycznia 1978 r.

o utworzeniu obszarów górniczych „Kaczyce”, „Krzyżo
wiec II”, „Wola”, „Siersza I” w województwie katowickim.

Na podstawie 8 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz.U. Nr 54, poz. 332) ogłaszam, co następuje:

1. decyzją Ministra Górnictwa z dnia 12 listopada 1977 r. 
znak VMC/1133/77/8560 został utworzony obszar górni
czy „Kaczyce” dla kopaliny węgla kamiennego, obej
mujący teren gminy Zebrzydowice w województwie ka
towickim oraz lasów państwowych Nadleśnictwa w Cie
szynie, wpisany do rejestru obszarów górniczych w to
mie 1/1 pod lp. 153,

2. decyzją Ministra Górnictwa z dnia 12 listopada 1977 r. 
znak VMC/1132/77/8559 został utworzony obszar górniczy 
„Krzyżowice II” dla kopaliny węgla kamiennego, obej
mujący teren gminy Pawłowice, miasta Żory, miasta 
Jastrzębie Zdrój oraz lasów państwowych Nadleśnictwa 
Rybnik, wpisany do rejestru obszarów górniczych w to
mie 1/1 pod lp. 154,

3. decyzją Ministra Górnictwa z dnia 8 grudnia 1977 r. 
znak VMP/136/77 został utworzony obszar górniczy 
„Wola” dla kopaliny węgla kamiennego, obejmujący te
ren miasta Tychy, miasta i gminy Brzeszcze oraz lasów 
państwowych Nadleśnictwa Kobiór w województwie ka
towickim, wpisany do rejestru obszarów górniczych w to
mie 1/1 pod lp. 155,

4. decyzją Ministra Górnictwa z dnia 8 grudnia 1977 r. znak 
VMP/135/77 został utworzony obszar górniczy „Siersza I” 
dla kopaliny węgla kamiennego, obejmujący teren mia
sta i gminy Trzebinia, miasta Jaworzno, gminy Chrzanów 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 37

oraz lasów państwowych Nadleśnictw Chrzanów i Olkusz 
w województwie katowickim, wpisany do rejestru obsza
rów górniczych w tomie 1/1 pod lp. 156.

WOJEWODA
w.z. PIERWSZY ZASTĘPCA 

WOJEWODY 
Dr Z. Gorczyca

15

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 10 stycznia 1978 r.

zniesienu obszaru górniczego „Chcchło” w województwie 
katowickim.

Na podstawie § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
0 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych (Dz.U. 

Nr 54, poz. 332) — ogłaszam, że w związku z decyzją Mi
nistra Górnictwa z dnia 31 sierpnia 1977 r. znak VMG/1350/ 
77/k/6849 o zniesieniu obszaru górniczego „Chechło’1’ utwo

rzonego dla złoża piasków podsadzkowych położonego na 
erenie gminy Świerklaniec, decyzją Ministra Górnictwa 

i Energetyki z dnia 20 października 1962 r. znak VMF/4972/ 
62 — DG/MG/1914/62, Wyższy Urząd Górniczy skreśla wy
mieniony obszar z rejestru obszarów górniczych, który był 
'ejestrowany w tomie 4/14 pod lp. 264.

WOJEWODA
w.z. PIERWSZY ZASTĘPCA

WOJEWODY
Dr Z. Gorczyca

16

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 7 lutego 1978 r.

zniesieniu obszaru górniczego „Srodula” w wojewódzwie 
katowickim.

Na podstawie 8 23 rozporządzenia Rady Ministrów
’ dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 

>z.U. Nr 54, poz. 332) — ogłaszam, że w związku z de
cyzją Ministra Górnictwa z dnia 29 listopada 1976 r. znak: 

'1599/76/k o zniesieniu obszaru górniczego „Srodula 
worzonego dla złoża wapieni na terenie miasta Sosnowca, 
•cyzją Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia 10 wrześ- 
a 1962 r. znak: VHF/4249/62-DG/MG/1619/62, Wyższy 
•ząd Górniczy skreśla z rejestru obszarów górniczych, 
/mieniony obszar, który był zarejestrowany w tomie 4/14 
■d lp. 197.

17

OBWIESZCZENIE

Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach z dnia 14 lutego 
1978 r. w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiaro

wych w województwie katowickim.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 czerwca 1972 r. w sprawie szegółowego zakresu działania 
Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar oraz zasad tworze
nia i szczegółowego zakresu działania terenowych urzędów 
miar (Dz.U. Nr 29, poz. 204 z 1972 r.) ogłaszam uruchomienie 
w roku 1978 objazdowych urzędów miar na terenie woje
wództwa katowickiego w celu przeprowadzenia następczej 
legalizacji narzędzi pomiarowych we wszystkich gałęziach 
gospodarki narodowej wg następującego planu:
1. w Zawierciu od dnia 9 maja do dnia 15 czerwca 

włącznie dla miasta Zawiercie, miast i gmin Łazy i Ogro
dzieniec oraz gmin Pilica i Żarnowiec;

2. w Olkuszu od dnia 17 czerwca do dnia 21 lipca 
włącznie dla miast i gmin: Bukowno, Olkusz i Wolbrom 
oraz gminy Klucze;

3. w Chrzanowie od dnia 25 lipca do dnia 4 września 
włącznie dla miast i gmin: Chrzanów, Libiąż, Trzebinia 
oraz gminy Babice;

4 w Jaworznie od dnia 6 września do dnia 3 paździer
nika włącznie dla miasta Jaworzno.
Do objazdowych urzędów miar w roku 1978 powinny być 

zgłaszane wagi o nośności do 3000 kg, odważniki, wzrosto- 
mierze, suwniki miernicze do mierzenia drewna i proste 
odmierzacze cieczy posiadające cechy legalizacyjne z roku 
1976 i lat wcześniejszych stosowane we wszystkich dziedzi
nach gospodarki narodowej do określenia ilości albo jakości 
rzeczy lub świadczeń rzeczy i usług w celu uzyskania pra
widłowej podstawy do rozliczeń, albo przy wszelkiego ro
dzaju czynnościach urzędowych i zawodowych oraz przy 
innych czynnościach mających znaczenie dla interesu spo
łecznego, jak również mające znaczenie dla bezpieczeństwa 
i higieny pracy albo ochrony zdrowia (art. 6 ustawy o mia
rach i narzędziach pomiarowych Dz.U. Nr 23, poz. 148 
z 1966 r.) znajdujące się zarówno w urzędach państwowych 
i instytucjach, jak również w handlu, przemyśle i rolnictwie 
tak sektora uspołecznionego jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich 
gałęziach gospodarki narodowej narzędzi pomiarowych nie 
legalizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych, podlegają na 
podstawie art. 16 powołanej wyżej ustawy karze grzywny 
do zł 4500,— lub aresztu do 3 miesięcy.

DYREKTOR
mgr inż. .1. Sikora

WOJEWODA
w.z. PIERWSZY ZASTĘPCA 

WOJEWODY
Dr Z. Gorczyca



Redakcja: Urząd Wojewódzki - Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 247, tel. w. 247

Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

ODBIORCA:
Oplata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zl

Opłata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 10 zl

Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, l/4strony — 90 zl, 1/8 strony — 
60 zł, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego, w Narodowym Banku Polsskim VII Oddział 
w Katowicach nr 27078-2411-139-31 sumy na zlecenie.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

DRUKARNIA UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO, UL 3 MAJA 12 40-096 KATOWICE 
DUS zam. 302/78 1300 Cena 3,— zł


